
DĚTSKÉ BANKOVNÍ ÚČTY

Ema Dolanová, Natálie Ondráčková, Leontýna Coufalová



Kritéria výběru účtu

 Vedení zdarma
 Úročení běžného a spořícího účtu
 Výběry z bankomatu zdarma
 Peněžitý bonus
 Mobilní aplikace
 Dohled rodičů nad účtem
 Dostupnost 



Porovnání účtů – dle webu bank

Další výhodyVýběr ×
z bankomatu

ČR (cizí)      zahr.

Platební kartaÚročení spořicího 
účtu

Úročení běžného 
účtu

Věk dítěte 
(roky)

ZaloženíVedení 
účtu

Banka

Rodičovská 
kontrola,in.b –
George, aplikace, 
1738 bankomatů

125 Kč40 KčOd 8 letAž 5 % do 
100 000Kč

neúročen0 - 18
Na pobočce

zdarmaČeská 
spořitelna

Bonus 500Kč,
Rodičovská kontrola, 
aplikace, 863 
bankomatů

99 Kč39 KčOd 6 letAž 4 % do 
100 000Kč

neúročen6 - 18Online
Na pobočce

zdarma⁺Komerční 
banka 

Internetové 
bankovnictví, 
aplikace, 373 
bankomatů

100Kč35 KčOd 8 letnení3,75 % do 
250 000kč

8 - 15Online
Na pobočce

zdarma⁺Air Bank

Aplikace, limity, 
rodičovská kontrola, 
560 bankomatů

zdarmaOd 8 letAž 3,5 % do 
100 000Kčneúročen

8 - 14
=

Online
Na pobočce

zdarmaMONETA

Provádění transakcí, 
rodičovská kontrola, 
aplikace, 182 
bankomatů

zdarmaOd 8 letAž 5 % do 
1 000 000Kč

neúročen0 - 26*
Na pobočce

zdarmaRaiffeisenbank

×sdílené bankomaty – KB, MONETA, Air Bank – klienti těchto 
bank mohou vybírat hotovost z bankomatů ostatních 
zúčastněných bank za stejných podmínek jako z vlastních 
bankomatů

⁺ plaơ jen v případě, že je rodič klientem dané 
banky
*spojení dětského a studentského účtu
= poté automatický přechod na studentský



Nejvíce × nejméně vyhovující

Internetové 
bankovnictví, 
aplikace

100Kč35 KčOd 8 letnení3,75 % do 
250 000kč

8 - 15Online
Na pobočce

zdarma⁺Air Bank

Nemá spořící účet, nemá plnohodnotnou rodičovskou kontrolu, nelze 
vkládat hotovost na pobočce, nelze nastavit automatické kapesné, chybí 
možnost cizoměnového účtu

Bonus 500Kč,
Rodičovská 
kontrola, 
aplikace

99 Kč39 KčOd 6 letAž 4 % do 
100 000Kč

neúročen6 - 18Online
Na pobočce

zdarma⁺Komerční 
banka 

Nejvíce:

Má spořící účet, plnohodnotná rodičovská kontrola, bonus za založení, 
možnost cizoměnového účtu, bezpečné placení na internetu, 
dostupnost poboček a bankomatů, možnost připojit více zákonných 
zástupců, jednoduchý přechod na studentský či dospělácký účet

Nejméně:



Výsledky ankety 41 tazatelů

71%

29%

Máte vlastní účet v bance?

ANO NE

67%

25%

8%

Pokud nemáte vlastní účet v bance, chtěli
byste si ho založit?

ANO NE NEMÁM ÚČET, ALE MÁM PLATEBNÍ KARTU

24%

7%

10%
28%

7%

24%

Jak často používáte svou platební kartu?

KAŽDÝ DEN KAŽDÝ DRUHÝ DEN 2x-5x TÝDNĚ

1x-5x MĚSÍČNĚ VŮBEC ČASTO

10%

90%

Podílel/a ses na výběru svého bankovního 
účtu?

ANO NE



Výsledky ankety 41 tazatelů

41%

17%
7%

14%

21%

Co pro tebe a tvoje rodiče bylo důležité při
výběru bankovního účtu?

NEVÍM BEZPEČNOST ÚČTU MOŽNÝ DOHLED RODIČŮ BEZ POPLATKŮ JINÉ

Jako jiné jste uváděli např. jednoduchý výběr z bankomatů, doporučení
známých a vlastní zkušenosti s bankovní kartou, přehlednost účtu, 
možnosti a podmínky dětského účtu, výběr podle známosti, oceňovanosti
a velikosti banky, bonusy, osoba, která účet vybírala již pracuje v dané
bance

35%

14%11%
11%

5%
3% 5%

16%

Co za bonusy nebo výhody ti přinesl 
tvůj bankovní účet?

JEDNODUŠŠÍ ZPŮSOB PLATBY
BONUSY OD BANKY
MOŽNOST PLATBY ONLINE/NA SAMOOBSLUŽNÝCH POKLADNÁCH
PŘEHLEDNOST FINANČNÍ SITUACE
NEVÍM
NIC
RYCHLOST PLATBY
JINÉ

83%

17%

Je něco, co bys chtěl/a na svém 
bankovním účtu vylepšit nebo změnit?

NE ANO

Uváděli jste např. měsíční limit na útratu, žádné aktualizace v aplikaci banky,
možnost objednávání online (kvůli dětskému účtu to není možné), zavedení
účtenek online ve všech obchodech a bankách, vyšší úroky.



Náš měsíční rozpočet

PŘÍJMY VÝDAJE 
pravidelné nepravidelné jednorázové pevné kontrolovatelné jednorázové 

Kapesné  250 Kč Umytí auta  150 Kč Prodej starých knih 
600 Kč 

 Dobroty 100 Kč Vstup na koncert 
150 Kč 

Úspory  8000 Kč * Odměna za dobré 
známky 100 Kč 

Prodej starých 
hraček 300 Kč 

 Knihy  500 Kč Dárky pro přátele 
250 Kč 

 Umytí schodů 
prarodičům 50 Kč 

Práce na zahradě u 
souseda 100 Kč 

 Oblečení, doplňky 300 
Kč 

 

 

*Součet peněz k narozeninám, Vánocům a přebytků z jednotlivých měsíců,       
nepřijímám je ten měsíc, ale mohu s nimi manipulovat. 
1) Výdaje jsou převážně bezhotovostní, vyjma vstupu na koncert.
2) Tento měsíční rozpočet je přebytkový, ale mohlo by zbýt i více peněz, 

kdybychom zredukovaly nepotřebné výdaje.
3) Kromě šetření si z úspor máme i spořící účet zvlášť.



Vyhodnocení

 MONETA , KB a Raiffeisenbank = nejvhodnější (viz. tabulky)
 Odmítly bychom Air Bank - viz. čtvrtý slide
 Srovnání účtů nám pomohlo ujasnit si priority a vybrat si ten, který 

bychom samy užívaly
 Anketa nám rozšířila povědomí, vnukla spoustu idejí a usnadnila 

orientaci v bankovním světě.
 Ovlivnily nás rady našich rodičů, popřípadě u jaké banky jsou 

zákazníky a jaké výhody by to přineslo nám, naše vzájemné debaty, 
naše subjektivní priority 

Děkujeme za pozornost 


